INDICAÇÃO Nº 317/2013
Solicita postes de iluminação e pisos nos pontos de ônibus nos Bairros Campininha, Jardim Santa Vitória, Vinhedos I, II e III e adjacências.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando postes de iluminação e pisos nos pontos de ônibus nos Bairros Campininha, Jardim Santa Vitória, Vinhedos I, II e III e adjacências.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança moradores e usuários de transporte coletivo, haja vista que a falta de iluminação aumenta os riscos de acidentes e de crimes, e a ausência de pisos nos referidos pontos de ônibus causa inúmeros transtornos às pessoas, principalmente durante os dias chuvosos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de março de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(guto issa)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2013 - 17:13:55 01786/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário